Протокол заседания Библиотечного совета

Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ

от 15 июня 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Председатель Библиотечного совета, Березинец Ирина Владимировна, доцент Кафедры

финансов и учета.

2. Члены Библиотечного совета:
Алканова Ольга Николаевна, ассистент Кафедры маркетинга, руководитель программы

магистратуры «Международный бизнес» (Master in International Business, МIВ);
Алсуфьев Артем Иванович, помощник директора Института ВШМ СПбГУ по обучению и

 развитию персонала;
Иванов Андрей Евгеньевич, доцент Кафедры государственного и муниципального

управления, руководитель программы профессиональной переподготовки
«Менеджмент в здравоохранении»;

Ильина Юлия Борисовна, доцент Кафедры финансов и учета
Мулева Юлия Николаевна, зав. отраслевым отделом Научной библиотеки им. М. Горького

СПбГУ по направлению менеджмент;

3. Присутствовали также (приглашенные лица):
Вакулович Ирина Анатольевна, библиотекарь отраслевого отдела Научной библиотеки им. М.
Горького СПбГУ по направлению менеджмент.
Никулин Егор Дмитриевич, старший преподаватель Кафедры финансов и учета, руководитель
программы магистратуры «Корпоративные финансы» (Master in Corporate Finance, МCF)

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: аудитория 403, Волховский переулок, д. 3

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе библиотеки в 2015 году.

2. Отчет о проведении закупки учебной литературы для дисциплин 2016/2017 учебного года

программ бакалавриата, магистратуры и аспирантуры.

3. Отчет по оформлению печатной и электронной подписки на 2016 год. Обсуждение изменений
в блоке электронных ресурсов финансовой информации.

4. Отчет о выполнении текущих библиотечных проектов.

5. Отчет о ходе работы над проектом Библиотеки в кампусе СПбГУ Михайловская дача.

1. СЛУШАЛИ:
Отчет о работе библиотеки в 2015 году.
ВЫСТУПИЛИ:
Березинец И. В., Ильина Ю. Б., Мулева Ю. Н.
ПОСТАНОВИЛИ:

Работу Библиотеки в 2015 году считать удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ:
Отчет о проведении закупки учебной литературы для дисциплин 2016/2017 учебного года
программ бакалавриата, магистратуры и аспирантуры.
ВЫСТУПИЛИ:
Алканова О. Н., Алсуфьев А. И., Мулева Ю. Н.
ПОСТАНОВИЛИ:

Проведенную закупку и распределение средств считать удовлетворительными. С
целью оценки эффективности использования в учебном процессе приобретаемых
электронных книг, осуществить выгрузку и рассылку членам Библиотечного совета
статистики использования книжных коллекций Юрайт, Ibooks, Лань, EBSCO.

3. СЛУШАЛИ:
Отчет по оформлению печатной и электронной подписки на 2016 год. Обсуждение изменений в
блоке электронных ресурсов финансовой информации.
ВЫСТУПИЛИ:
Алканова О. Н., Березинец И. В., Ильина Ю. Б., Иванов А. Е., Мулева Ю. Н.,
Никулин Е. Д.
ПОСТАНОВИЛИ:

Проведенную закупку и распределение средств считать удовлетворительными. С
целью оптимизации состава подписки на электронные информационные ресурсы
провести голосование по продлению подписки на ресурс Thomson Reuters Advanced
Analytics. Рассмотреть возможность добавления в подписку ресурсов, содержащих
финансовую отчетность частных компаний (PrivCo, Amadeus BvD small and medium
business).
В голосовании приняли участие: Алканова О. Н., Алсуфьев А. И.,
Березинец И. В., Ильина Ю. Б., Иванов А. Е., Мулева Ю. Н.
Результаты голосования: за продление подписки -0 / против продления подписки – 6

4. СЛУШАЛИ:
Отчет о выполнении текущих библиотечных проектов.
ВЫСТУПИЛИ:
Березинец И. В., Мулева ЮН.
ПОСТАНОВИЛИ:

 Выполнение работы над текущими проектами считать удовлетворительным.

5. СЛУШАЛИ:
Отчет о ходе работы над проектом Библиотеки в кампусе СПбГУ Михайловская дача.
ВЫСТУПИЛИ:
Березинец И. В., Мулева ЮН.
ПОСТАНОВИЛИ:

 Работу над проектом Библиотеки в кампусе СПбГУ Михайловская дача считать
удовлетворительной.

Председатель Библиотечного совета
Института «Высшая школа менеджмента»      И. В. Березинец